
Trafikkvaktordning ved Tåsen skole  
 

Dette dokumentet er ment som FAU sin vaktinstruks for foreldrevakter, forankret i høstbrev fra rektor 

20. oktober 2023 (skolemelding) og oppdatert etter FAU-møte 4. desember 2023. Det gjelder til det 

blir oppdatert/erstattet av et nytt dokument.  

Bakgrunn: Den lange tradisjonen med elevbasert skolepatrulje har blitt avviklet av Oslo kommune. I 

mangel av annet alternativ har FAU tatt på seg oppgaven å fordele vaktene ukevis per klasse. 

Foreldrebasert vaktordning kom i gang i 2021. 

Organisering: FAU utarbeider en overordnet vaktplan. FAU-representantene formidler vaktplanen til 

sine respektive klassekontakter. Det er klassekontaktene som setter opp vaktlistene innad i klassene 

og eventuelle bytter skjer innbyrdes. Det vil også gå ut informasjon fra skolen til alle foreldre.  

Trafikkvaktordningen organiseres rullerende, slik at hver uke, mandag-fredag morgen, dekkes av én 

klasse. Når man kommer til 7D, begynner man igjen med 1A. Trafikkvaktordningen er foreldredrevet.  

Grunnlaget for vår ‘myndighetsutøvelse’ er hensynet til barnas sikkerhet. Vanlige trafikkregler gjelder.  

Ved fotgjengerfeltet (markert som ‘1’ på kartet under) er det nettopp en tydelig merket overgang 

(skilt og striper) som gir fotgjengerne prioritet. Vi må kunne forvente at bilister og syklister 

respekterer flaggene når vi slipper over fotgjengere i puljer. Likeledes må vi kunne forvente at 

fotgjengere (voksne og barn) respekterer flaggene når vi sperrer dem, for å slippe fram biler og sykler. 

Og at fotgjengerne krysser veien der det er striper, ikke rett ved siden av høyere opp/lenger ned.  

Når det gjelder området ved siden av parkeringsplassen, der man kan kjøre inn og slippe av barn, 

håndhever vi de retningslinjene som er bestemt av rektor og FAU i samråd. Per desember 2023 

gjelder det et ryggeforbud i dette området ved morgenlevering. Det er heller ikke lov for foreldre å 

kjøre inn på de parkeringsplassene som i tidsrommet 8-17 er reservert for skolens ansatte. De som 

skal slippe av barn må i stedet kjøre sirkel (mot klokkeretningen), stoppe bilen, slippe av barn, og 

kjøre videre, ut og tilbake på veien. Dette betyr sirkelkjøring hvor man må vente på bilen foran før 

man kommer ut. Det er ikke lov å parkere i dette området, ei heller forlate bilen.  

Skal man følge barn inn i skolebygningen, må man parkere et annet sted, for eksempel ved 

Tåsen-senteret, i Nils Bays vei eller i Havnabakken.   

Generelt bør vi prøve å få alle til å følge reglene, men på en vennlig og respektfull måte. Ha i minnet 

at det enn så lenge (desember 2023) ikke er skilting som forklarer ønsket trafikkmønster, vi kan 

dermed ikke forvente at sjåførene intuitivt oppfatter hva som er forventet kjøremønster. Hvis noen 

protesterer, bør vi henvise til skoleledelsen.  

Gjennomføring av trafikkvaktordning ved Tåsen skole  
Tid: hver skoledag fra 8.10-8:35. Vaktene skal bli stående til etter at det har ringt inn. Det skal stå tre 

vakter på to steder (se kart): To vakter ved overgangen ved inngang til skolen i Nordbergveien 2 

(punkt 1), en på hver side av veien. Dessuten en parkeringsvakt på snuplassen ved siden av 

parkeringsplassen (punkt 2).  

VIKTIG: Det er foreldrene som skal stå vakt og holde flaggene. Flaggene skal ikke overlates til barna. 

Oppgaver:  



• Når barna skal over veien skal trafikkvaktene strekke ut flagget, stille seg ut i 

veibanene/fotgjengerfeltet og stoppe trafikken slik at han/hun er godt synlig og barna trygt kan 

krysse veien. Det er viktig å være synlig og forutsigbar for bilistene. Bli stående til alle barna har 

kommet over.  

• Parkeringsvakt på parkeringsplassen tar med en kjegle som settes i midten for å markere 

sirkelkjøring. Vakten skal be sjåførene om å kjøre sakte i sirkel, stoppe bilen og slippe av barna, uten 

selv å fjerne seg fra kjøretøyet. Kjøre videre så fort man er klar. Ikke rygge. Henvis til parkering ved 

Tåsen-senteret eller annet egnet sted for de som skal følge barna inn. Det er anledning til å bruke 

snuplassen ved skolen som dropp off sone, men det er ikke lov å parkere her. Det er heller ikke lov å 

kjøre inn på skolens parkeringsplass. Her er det så trangt at det skaper farlige situasjoner når biler 

rygger samtidig som mange skolebarn krysser plassen.  

• Tanken bak ordningen er synlighet, det er ikke ønskelig at trafikkvaktene går inn i diskusjoner eller 

opptrer som «politi» i farlige situasjoner.  

• Vi oppfordrer til at man så langt det er mulig følger barna/barna går selv til skolen og ikke benytter 

bil.  

Utstyr: signalvester, flagg og kjegle er anskaffet og oppbevares i en kasse rett innenfor døra på skolens 

hovedinngang. Alle henter egen vest. 
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